
POPIS ADMINISTRATIVNÍHO VÝKONU CENA

Výpis ze zdravotnické dokumentace na žádost nového ošetřujícího psychiatra zdarma

Výpis ze zdravotnické dokumentace na žádost pacienta pro jiné instituce (pro účely 
školy, soudu, zaměstnavatele, pojišťovny…)

400 Kč*

Podrobný výpis ze zdravotnické dokumentace na žádost pacienta 500 Kč*

Potvrzení na žádost pacienta pro jiné instituce - medikace, návštěva ambulance, 
hospitalizace (pro účely školy, soudu, zaměstnavatele, pojišťovny…)

300 Kč*

Vystavení duplikátu lékařské zprávy, žádanky, receptu, DPN (např. při ztrátě) 50 Kč

Zhodnocení zdravotního stavu na žádost pacienta (potvrzení žádosti o příspěvek, 
doplňující zpráva, podrobná zpráva)

2000 Kč*

Vyplnění formuláře pro pojišťovny, ústavy, různé instituce 300 Kč*

Konzultace lékaře na žádost neregistrované osoby (30 minut výkonu) 225 Kč*

Pořízení kopie ze zdravotnické dokumentace v rozsahu do 10 stran 10 Kč/strana

Pořízení kopie ze zdravotnické dokumentace v rozsahu nad 10 stran
3 Kč/každá 
další strana

Administrativní výkony lékaře, např. přítomnost při předávání dokumentace
(30 minut výkonu)

225 Kč

Administrativní výkony jiného zdravotnického pracovníka - SZP (30 minut výkonu) 150 Kč

Administrativní výkony THP pracovníka (30 minut výkonu) 150 Kč

* Za administrativní výkon provedený v cizím jazyce bude účtována 50% přirážka k 
ceně výkonu

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ

Příkaz ředitele č. PŘ/01/2023

Příloha č. 2 : Ceník administrativních výkonů

Při zaslání vyžádaných dokumentů poštou bude účtováno poštovné dle aktuálního ceníku České pošty 
a.s.


